ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:               /UBND-KSTTHCNC

V/v phát động cuộc thi “Dữ liệu số

với cuộc sống - Digital Data for life”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày          tháng 9  năm 2023

Kính gửi:

- Tổ công tác Đề án 06 tỉnh1;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Báo Thanh Hóa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VNPT tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 và Chỉ thị 05/CT-

TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển

khai “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”

(gọi tắt là Đề án 06).

Nhằm thu hút sự quan tâm của cộng đồng, đặc biệt là cộng đồng các tài

năng công nghệ trẻ trong việc phát huy tính sáng tạo để nghiên cứu, đưa ra các ý

tưởng và sản phẩm công nghệ thông tin thiết thực phục vụ tiến trình chuyển đổi

số quốc gia, Cục C06 - Bộ Công an đã chủ trì, phối hợp với Ban Thời sự Đài

truyền hình Việt Nam (VTV2) và các đơn vị có liên quan phát động cuộc thi

“Dữ liệu số với cuộc sống - Digital Data for life” là “sân chơi” công bằng,

minh bạch và khách quan cho các tài năng công nghệ với các giải thưởng hấp

dẫn, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: Công dân Việt Nam đang sinh sống trong nước

hoặc nước ngoài; người nước ngoài sinh sống trên lãnh thổ Việt Nam.

2. Thời gian: Từ ngày 07/8/2023 đến ngày 24/11/2023; thời gian đăng ký

trực tuyến: từ ngày 07/8/2023 đến trước ngày 15/9/2023 tại địa chỉ (form đăng

ký trên landing page của báo điện tử Vnexpress.net) và trên trang

diendanchuyendoiso.gov.vn.

3. Giải thưởng: 01 giải nhất trị giá 200.000.000 VNĐ; 01 giải nhì trị giá

100.000.000 VNĐ, 01 giải ba trị giá 50.000.000 VNĐ, 02 giải khuyến khích trị

giá 10.000.000 VNĐ.

4. Hình thức, nội dung cuộc thi: Các thí sinh được cung cấp dữ liệu mẫu,

giả lập về dân cư, căn cước, định danh điện tử và các nguồn dữ liệu hợp pháp

khác do Ban Tổ chức cung cấp hoặc thí sinh tự chuẩn bị. Thí sinh cần phải

1 theo Quyết định số 1573/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

2

nghiên cứu các sản phẩm công nghệ là phần mềm, phần cứng ứng dụng thực tiễn

cuộc sống dưới sự cố vấn của Ban Cố vấn cuộc thi và thuyết trình demo, trình

diễn về sản phẩm của mình trước ban Giám khảo cuộc thi.

(có Kế hoạch tổ chức cuộc thi; Thể lệ và Quy chế cuộc thi gửi kèm theo Công

văn này; Thông tin chi tiết về cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

https://diendanchuyendoiso.gov.vn/news/cong-nghe/cuoc-thi-tim-kiem-giai-

phap-cong-nghe-du-lieu-voi-cuoc-song-digital-data-for-life-nam-2023)

Để lan tỏa rộng rãi cuộc thi “Dữ liệu số với cuộc sống - Digital Data for

life” đến từng công dân, tổ chức, các sở, ban, ngành, doanh nghiệp; đồng thời để

góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương triển khai một số một số nội dung sau:

- Quán triệt, phổ biến đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp về công nghệ

thông tin, cán bộ, công chức, nhân dân trên địa bàn phát huy tính sáng tạo,

nghiên cứu, khuyến kích và tạo điều kiện tốt nhất để các tác giả, nhóm tác giả

tham gia, hưởng ứng cuộc thi.

- Tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi “Dữ liệu số với cuộc sống - Digital

Data for life” trên Cổng thông tin điện tử, trang zalo, trang Fanpage của đơn vị.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa, Báo Thanh Hóa tuyên truyền

và phổ biến đến đông đảo quần chúng nhân dân trên địa bàn tỉnh biết và tham

gia cuộc thi nhằm góp phần thực hiện tốt chủ trương chuyển đổi số quốc gia của

Chính phủ.

Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trên.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, trao đổi về Công an tỉnh (đầu mối

phối hợp: Thiếu tá Hoàng Đình Ngọc, số điện thoại: 0984825997) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Cục C06 - BCA (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CNTT, KSTTHCNC.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T17:13:33+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T17:17:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T17:17:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T17:18:18+0700